Chīis lecture Dī. sup arbore de actionib⁹.

Contra xpī nose et beate Marie virginis gloriōse beati Johā. et beati Bartolomei et totius celestis curie. Amen.

Inītī tractatus de intercessione.

Gestio est utrūq;

Sit vnum interesse tantū. s. singulārē. s. singularē cōē et pīuentum. Et q̄d sit vnu tm̄ ostēdolet dīc. Si res vendita nō tradatur ad id q̄d interest: agitur hoc atē egreditur interdum re. **S**i autem excessus est diuersorū: sicut et q̄lī ras p̄z q̄d differt interesse ab estimatiōe rei cōis et conuenienti. f. s. act. cōmp. l. i. et pī cōdūm modū pōt induci. C. de sen. q̄ pīeo q̄d interest. l. vīca q̄ ibi dīc q̄ intereste potest ascēdere vīsq; ad plurim estimationis cōis vel cōuente cū ergo excessus diuersorū vt dictum est p̄z q̄d cōis estimatio rei vel pūcta non ē intereste cu; ergo remoueat cōē et pūctū relingtur vnu tm̄. s. singulārē. **P**reterea lex dīc q̄d intereste ad pīsonam referēt et sic i suo esse constituit pī relationē ad personā vt. f. de vībo. ob. l. i. h. f. s. operis no. nāc. l. stipulatio. h. quesiti et de reg. iur. h. estimatione rei non referēt ad pīsonam sed ad rem: ergo sequitur q̄d non habat substātiā vel regulā interest. **P**reterea quotiēs duo sunt quoq̄ vnu referēt ad aliud cōstat nō ēē relationē idē et ad id q̄d sit relatio; et cōmissione relati et eius ad q̄d sit relatio idē resultet effectus vt p̄z i cōdīcillīs ad testēm relatio ex quoq̄ duorū tūribus cōmīctis idē i surgit effectus vt. l. i. h. cōdīcillōz et l. q̄dam de ius cōdīcillōz et. C. d. cōdīcillīs. l. si quidē: si ergo intereste referēt ad estimationē rei vt in. l. stipulatio. h. vīti. de op. no. nū. et. l. q̄ tabulas de furtī restat rī estimationē nō ēē intereste. **I**tem interdictum vti possidētis daf ad intereste et illud referetur ad estimationē rei vt. l. si. duo. h. vīti. f. vti possi. ergo seq̄t q̄d esti. non sit intereste cum relatum ad id re. sīt diuersa. **P**reterea dispōnes et dispositum non patiunt se sub eodē genere vt. l. vīti. de sun. istru. Si cōis estimatio et cōuenta sic ex cedit cōdem disponit et limitat intereste q̄d p̄z q̄ patit ip̄z erccēre duplū sui re. vt. C. de sen. q̄ pīeo re. ergo absurdū ē dicef q̄d cōis vel cōuenta estimatio rei sit p̄z se distincta species sub eodem genere cum intereste singulārē. **P**reterea a quo remouetur genus et q̄lī eius species. f. de sun. instru. l. fundi. h. vīti. Sed si cōueniat inter emporēm et venditorem q̄d non agat de euictione illa cōuentio operatur q̄d non petat intereste et tm̄ precium petat rei cōuente. Cum ergo petīcio illa remoueat petitionē intereste et non remoueat petitionē pretī: ergo patit q̄d precium pūctū non ē spēs intereste vt probatur de act. ep. Lemptor. h. q̄d autem: et oppositum sic ostendor. act. l. acq. datur ad id q̄d interest: hoc autem intereste est cōis esti. rei: primū p̄z f. de fur. l. qui tabularum. h. dele. aqui. q̄d non est: secundū ap paret q̄d illud intereste ad q̄d datur actio. l. ag. exponitur in. l. f. ad. l. acq. l. si se vīm meum: et dicitur ibi q̄d non estimatur asfectio: sed ex consequēti oībus cōiter valēt cōis ergo estimatio rei est intereste. **I**tem lex dīc q̄d intereste ad esti. refertur. l. qui tabulas in prin. f. de fur. **I**tem alibi si legatum ē mībi relictum sub cōdīctione et petam tabulas testamēti exhiberi et non exhibētur cōdēmatio sit ad intereste illud autē refertur ad esti. legat: si agatur pro legato. **I**tem heredit. si agatur pro hereditate. l. locum. h. condēnat. f. de tab. et bib. **I**tem q̄d intereste estimatur in suo ēē pīrelationē factam ad estimatio nem rei p̄z p. l. f. de fur. Si vendidero. h. cū autē: et bis apparet q̄d non est vīcū intereste. **I**tem of in. l. q̄d doli estimatio sit non er eo q̄d interest: sed er eo q̄d in lit. urat. f. de indi. l. q̄d non a iudice: sed constat etiam intereste iurari vt. l. pe. de in lit. fur. et de administrā. tu. l. tutor qui reper. l. i. **R**espondeo ergo necessario sequitur etiam ēē speciē intereste de quo loquitur lex non a iudice. l. cōmūne. etiam de qua loquitur. l. pe. de in lit. iur. singulare. **P**reterea constat in litē iurā. ob volumen tantum non ob culpam vt. l. in act. h. sed in bis oībus t. l. i. in f. de in lit. iur. et tamen iuratur intereste vt in. d. l. pe. cum ergo ratione doli q̄d maius delictum maior sit estimatio: et ratione culpe minor: q̄d minus delictum: et tamen constat ad intereste agi ratione culpe. vt. l. i. h. interdum: et seq̄t vīterius cū alia sit estimatio doli et aīa estimatio culpe: et vna major altera maior et quelibet appellatur intereste et q̄d non sit idē sed diuersum cum excessus sit diuersorum vt dictum est. **P**reterea pīstat

stipulationem iudicio sitti cōmitti quāti res est vt.l.ii.5. vlti. q
satida.co. et illa appellatur vera estimatio rei vt.l. inter hec ver
ba. ff. de vbo. sig. et illud appellatur interesse: vt.l. vlti. Si quis i
ius vec. t. l. quof. de vbo. ob. cu ergo vba et cōis estimatio appelle
interesse: et illa ostet differri ab estimatiōe singl. li. vt.l. si quo d le
ga. i. et d le. ii. neq; qd cōe sit ifcē cōe rz qd sit singularis estimatio
interesse singulariter. Sed dico qd dannum singulariter estimationis
est interesse singulare estimatio, cōiter est interesse cōos
exticū a conuentione est interesse conuentū sequitur quod illud co
mune differatur a singulari et nō sit idē sz spē distinctū et per
eundē modū possit adduci lex arbitrio i pñ. t. 5. nō tñ. ff. d to
lo. Et ad cūdētiorē intellectū huius videāuz ē an estimatio rei sit interesse: vel an estimatio dāni vel lucri in illis cāib
i gbus hētū actio lucrī: et qd facit estimatio rei t. i. dāni et sic
pbat qd vbi verum est dāni vēt interesse: vt.pz. in legato sub
pdi. relatio vt.l. ff. vcta. exi. l. locū. 5. pñ. nō. tñ. ff. d to
lo. Itē si peto caue
ri. p legato sub cōdi. relatio si nō caueatur petif interesse. In
teresse autē dō estimatio eius qd est legatiū: pz ergo qd estimatio
rei ē interesse: vt.l. p. pe. t. ii. rñ. ff. ex. q. ca. in pos. ea. l. i. P
dicta rea pz qd leges dōt interesse restri ad cōst. rei. ff. de fur. g tabu
las t. l. si vēdidero. 5. cu aut. Oppo. vō qd estimatio vel pñ. rei
nō sit interesse pz sic qd lege cauet qd in actiōe furti nō qd rupla
tur interesse. Sz vēt pñ. rei: pz igit pñ. rei nō esse interesse:
vt. ff. de fur. l. in furti. Itē qd lex dicit qd pñ. rei venit in
teresse. ff. de reg. l. libru: pstat autē id qd deducit in altez nō esse
id in quo deducit. Sed si ouis deducat in gregē nō est grē sz
in gregē pñ. tñ. ff. de vñ. l. cu q. t. l. rē. mī. tura. Itē si bos
deducatur in sñiam pz oibus quod non est sñia sz in sñia cōti
netur: bñ ergo concludit si pñ. rei venit i interesse: ergo ipa
res ē interesse. Item si vñum duorum sui potētua p̄bēn
dit altez comprehendens. i. comprehendens sunt diuersa et nō
idem vt ecce actus sui potentia comprehendit iter: vt.l. est si pu
pillus. 5. vlti. de noua. t. l. qui in vñ. de verbo. ob. et tamē cer
tum est non esse actum sed spēm scrututis distinctam ab actu
vt. ff. si serui. vñ. l. loci corpus. 5. i. de adim. l. i. Item iter
comprehendit facultatem cundi agēdi: et tamen facultas illa nō
est iter: quod pz qd potest esse in itineri: fundus sub condī,
5. qui fun. et si vñ. p. l. i. Item actus comprehendit facultas
eundi agendi: et tamen facultas illa non est actus. Item
vñ. fr. continet facultatem vtendi fruendi: vt.l. i. d vñ. fr. ff. et
tamen facultas illa nō est vñ. quod pz qd potest esse vbi ius vtē
di fruendi nō est: vt. ff. d iur. do. si vñ. so. ma. l. si vñ. ergo be
ne sequitur quod lz interesse comprehendat estimatiōem cōmu
nem vel conuentam rei qd ista cōmuni vel ista conuentia nō
sit interesse. Item p̄batur sic qd sit estimatio dāni et nō
rei: qd ihm interesse in pñ. dñ. deducit: vt.l. si minoris. ff. de
admi. tu. t. l. p. de in lit. iur. constat autem dānum in cōdēna
tōem deduci qd vbi potest iurari esti. rei ibi potest esse condēnatio
in teresse: vbi non potest esse non fit. ff. ad. l. acgl. si quis recti. Cuz ergo
probatum sit qd interesse in cōdēnationē dēducatur et esti.
dāni: ratione concludit qd estimatio et interesse sint idē. Item
qd dicit. Iurari in liez interesse: vt. d. l. p. et alia lex dicit qd iuramento
in item dēducitur estimatiō. in quantitate cōsistens: vt
l. videamus. 5. si tamen coniungēdo. 5. iuraf: sic ergo pz ex hoc
et precedenti qd estimatio dāni in quantitate consistentis idem
sunt. Item qd lege cauetur actionem dari ad interesse: et alia
l. dicit qd per acgl. consequimur dānum et dāni estimationem
ergo evidenter pz qd estimatio damni est interesse. Item po
ne qd stipulorū rem tradi vel mihi prestari non precedente pñ.
de cuius natura debet transserri dñ. vel possesso: certuz
est qd si non tradatur vel prestetur qd nō estimatur proprietas
vel possesso. Sed illud solum qd mihi abest: qd res tradita vel
prestata non fuit et illud appellat lex interesse: de ver. ob. si rem
prestari: t. l. si fundi: m. tradi. Item pone qd rem qd vñ. c. obli
gata erat pro. t. stipulorū liberari: agam ad interesse: qd liberata
non fuit. istud autem interesse est illud quod mihi abest: vnde
si illa. t. solum mihi absunt qd illa solvi et habeo rem penes me
pz qd precium rei non est in teresse. Sed estimatiō eius quod mi
hi abest qd non fit quod fieri debuit vel fieri non oportet. Item
si stipulorū mihi satisfacti pro. t. si nō satisfacti peto interesse: illud
autē interesse equipollit quātitati p. qua satisfactū erat aliquan
do ab ea ereditur. ff. de ver. ob. si stipulatus. 5. vltimo: t. de re
predicata. l. si quis ab alio in prin. per hoc patet qd interesse non
idem est qd rei estimatio. sed diversum: quia in diversis non
estdem cōvenit qualitas et effectus. Adhac qd nec dico

est. rei cōdis et cōuēta et singularis nō ē interesse: lz veniat i in
teresse cōiter et singl. et ex cōuentō. Estimanda et hoc sit ondo
l. dicit qd verba quāti cā re esse: patent nō ad id qd iterest: sed ad
rei esti. referunt. ff. de vñ. ob. l. bcc vñ. f. n. idem cōfinita equi
pollet vñiuersali. ff. de leg. ii. l. si pluribus de leg. in. l. hoc legauū
t. l. si plures. ff. de re. du. l. si w. q. 5. vñ. in fi: cu ergo lex idem
dicat nō ad id qd iterest intelligā vñ. et codē modo vñ. qd di
cit finē estimationē t. c. vt sic pñ. p̄cedat oēm spēm interesse:
finē oēm estimationē. hoc idē. l. qd rei estimatio nō sit interesse: pz
l. i. 5. considerādū. ff. d. tu. t. ra. dist. Hūc rñdeo ad pñ. qd ē vñ.
sit vñiuē interesse vel triplex: dice qd cu tānuz possit estimari sin
gulariter vt. l. libert. q. sol. ff. d. bo. lib. t. ff. l. pa. l. i. Item alia
l. cōiter vt. l. si seruū mī. nā ibidē dicit quāti oibus t. c. Item ex p
ventione qd potest pro codē cōuento sup dubia futura estimatio
dāni vt. l. procurator ad exhi. 5. vlti. ff. rē. ra. ha. t. l. vlti. de p
to. stip. et hec appilō cōueniri. i. conuentione estimatiō et limitatiō
et potest excedere singulariter et cōe et ab cōs excedi: ergo non est
idez: cu excessus sit diuersorū: sed crit p se diffinita spēs affirmā
do enim nouā formam p hoc qd ex conuentione additur vel de
trahitur non remanet i singuli et cōi. Sed assumit spēm nouā
et appellat cōuentum vt diciūt in stip. pñ. toria qd p in mutationē
et formā pñ. toris n ouā formā assumit et vocat cōuētū. alis.
Item p cūdēm modū cōstituitur nouā spēs iuris vt. l. ius ci
ui. ff. de iusti. t. iur. ergo ē nouā spēs interesse: nō ergo dico qd
conuentū preciū rei sit interesse cōueniū: m: neq; qd cōe sit i. cōfinita
cōe neq; qd singularis estimatio rei sit interesse singularē. Sed
dico qd dā. um singulariter estimatum et interesse singularē et
estimatum cōiter est interesse cōe et estimatiō et ex conuentione
est interesse conuentū: m: et sic triplex: et sic ad ar. primum pz rñsio
qd concedo qd cōe vel cōuentū pactum rei non ē interesse: lz i cōfinita
mat. deducat vt dicitū est. Item si tenetrem opiniōnē malaz
l. qd precium rei sit interesse nihilominus pz rñsio qd vñ. ē
nihil esse illud a quo ereditur. l. numero tm: numero diuersuz
spēdem genere diuersuz spē esse: nō potest vt. cccc si dicā. Mar
tinus non excedit scipsum. Sed M. Martinus bene pōt excedere
Petrum et ab eo excedit et asinus potest excedere bouē et ab eo
excedi sed cōcedo in eo qd dicit interesse constitui p relationē ad
psonā. Sed subiungo qd persona pōt sumi dupliciter. l. singl.
et cōiter: relatum ergo ad psonam singulariter dicit singularē:
relatiū ad psonam cōiter dō cōe: qd autē interesse relatio possit
fieri ad personā cōiter pz qd. l. acgl. actio ad interesse dat illud
autē rēferit ad id quāti oibus valet vt. d. 5. dele. acgl. maior qd
ē in. d. l. si seruū mī. tertiuz et quartū cōcedo qd pbatū qd
estimatio rei non sit interesse. Ad quāti rñdeo cōdēmodo
qd concedo qd estimatio rei non est distincta spēs interesse vt p
batū est: et ideo non contineatur sub cōdēm genere cuz interesse
singularē.